
Av. San Martín 6190 - Monte Vera - Pcia de Santa Fe 
mesadeentrada@montevera.gob.ar 
(0342) 4904052 - 4103 

1 
 

 
 

 

DECRETO - DEM - N° 152/2.024 
MONTE VERA, 6 de agosto de 2.024. 

VISTO: 

 Expediente Administrativo N° 8.125/2.024; y 

CONSIDERANDO: 

Que  la actual administración municipal se llama a Concurso de 

Precios N° 01/2024 mediante Resolución  N° 02/2024 dictada  por la Secretaria de 

Hacienda y Desarrollo Económico.   

                                 Que mencionado procedimiento de compra tiene por  objeto la 

adquisición de materiales destinados a la la Sección Alumbrado Público de la 

Municipalidad de Monte Vera. 

Que es fundamental la adquisición de bienes para llevar a cabo tareas 

ordinarias de mantenimiento en nuestra localidad.  

Que se realizó la Apertura de Ofertas, conforme a las disposiciones 

vigentes en la materia, el día 17 de Julio de 2.024, a las 09:05 horas, la cual se llevó a 

cabo en Secretaria Administrativa de la Municipalidad de Monte Vera, sita en Avda. San 

Martín N° 6.190. 

Que se han recibido en la mencionada apertura de ofertas, 1 (Un) 

sobre propuesta.  

Que mencionadas actuaciones tramitan en expediente detallado en el 

Visto, son elevadas al Sr. Intendente de la Municipalidad de Monte Vera, decidiendo el 

nombrado proceder a adjudicar, la adquisición de materiales destinados a la Sección 

Alumbrado Público de la Municipalidad de Monte Vera  a la firma perteneciente al Sr. 

Agostini Andrés Martin. 

                                 Que mencionada decisión es refrendada por el actual Secretario de 

Hacienda y  Desarrollo Económico, el Sr.  Rubén F. Ferretti.  

                                Que luego de ser notificado el Sr. Agostini Andrés Martin,  la 

adjudicación del Concurso de Precios N° 01/2.024 se procede a la correspondiente firma 

del contrato.  

                                 Que en virtud de lo expuesto en los considerando. 

mailto:mesadeentrada@montevera.gob.ar


 

 

 

 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MONTE VERA 

DECRETA: 

Artículo 1º: Regístrese el contrato suscripto entre esta Municipalidad y la firma de 

titularidad del Sr. Agostini Andrés Martin en el marco del Concurso de Precios N° 

01/2024 “Adquisición de Materiales destinados a la Sección Alumbrado Público de la 

Municipalidad de Monte Vera”. 

Artículo 2º: Se adjunta, y forma parte del presente decreto, mencionado Contrato 

detallado en el artículo primero, bajo Anexo I. 

Artículo 3º: Comuníquese, publíquese y archívese. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
Anexo I 

DECRETO- DEM N° 152/2.024 

CONCURSO DE PRECIOS Nº 01/2024 

MUNICIPALIDAD DE MONTE VERA 

CONTRATO 

---En la ciudad de MONTE VERA, Departamento La Capital, Provincia de Santa Fe, 

siendo 06 días del mes de Agosto del año 2.024, se celebra el presente contrato entre la 

MUNICIPALIDAD DE MONTE VERA, representada en este acto por el Intendente de  

la Ciudad de Monte Vera el Sr. LUIS ALBERTO PALLERO, D.N.I. Nº 10.928.691, 

constituyendo domicilio en calle Avda. San Martín N.º 6.190 de la Ciudad de Monte Vera, 

Provincia de Santa Fe por una parte, en adelante denominado “El Comprador”, y por la 

otra parte la Empresa AGOSTINI ANDRES MARTIN, con Domicilio Legal en  

Augusto Hosch  2907 de la Localidad de Franck , Provincia de Santa Fe, representada en 

este acto por el Sr. Agostini Andrés Martin, D.N.I N°25.519.158, en su carácter de titular 

en lo sucesivo denominado "El Proveedor" con arreglo a las siguientes clausulas:------- 

Primera: “El Proveedor” se compromete a la entrega de la totalidad de los materiales 

correspondientes al Lote 1- Mantenimiento Alumbrado Público-, Lote N°2 -

Mantenimiento Cementerio-, Lote N°3 -Trabajos Específicos- siendo este último 

subdividido en:  Lote N° 3.1,  3.2, 3.3 , y 3.4 destinados a la  Sección Alumbrado Público, 

según especificaciones que se detallan en el Pliego de Bases y Condiciones, para 

concretar las correspondientes tareas ordinarias de mantenimiento en la Localidad,  por 

la suma total de $7.981.329 (Pesos Siete Millones Novecientos Ochenta y Un Mil 

Trescientos Veintinueve) denominado en adelante, “Precio del Contrato”.---------------- 

 

LOTE N°1- Mantenimiento Alumbrado Público. 

MATERIAL 
UNIDAD CANT. 

 

MARCA 

PRECIO 

UNITARIO 

PRECIO 

TOTAL 

BALASTO INTERIOR P/SODIO 

ALTA PRECION.  
 

   

Balasto interior p/sodio de 150W. 
UNID. 

15 
s/oferta 

 

$42.396 $635.940 

Balasto interior p/sodio de 250W.   UNID. 15 s/oferta $60.000 $900.000 



 

 

 

Balasto interior p/sodio de 400W.  
UNID. 

15 
 

s/oferta 

$87.800 $1.317.000 

LAMPARAS DE SODIO ALTA 

PRECION TUBULAR E40. 

  

 

   

Lámpara de sodio de 150W. 
UNID. 

12 
 

s/oferta 

$11.400 $136.800 

 

Lámpara de sodio de 250W. 
UNID. 

12 
 

s/oferta 

$13.900 

 

$166.800 

Lámpara de sodio de 400W. 
UNID. 

12 
 

s/oferta 

$16.800 $201.600 

IGNITOR P/SODIO ALTA 

PRECION DE 70/400W. UNID. 
30 

 

s/oferta 

$8900 

 

$267.000 

CAPACITORES PARA SODIO 

ALTA PRESION  
 

   

Capacitores para sodio alta presión 

150W.  UNID 
15 

 

s/oferta 

$6.900 $103.500 

Capacitores para sodio alta presión 

250W. UNID. 
35 

 

s/oferta 

$9.700 $339.500 

Capacitores para sodio alta presión 

400W. UNID. 
35 

 

s/oferta 

$11.980 

 

$419.300 

LAMPARA DE LED MAGNOLIA 

LUZ FRIA 50W. UNID. 
40 

 

s/oferta 

$19.500 $780.000 

CINTA AISLADORA POR 10 MTS 

NEGRA PVC. UNID. 
10 

 

s/oferta 

$1.240 $12.400 

MORSETO P/NEUTRO 

DERIVADOR AL 16-95/4-35MM2 UNID. 
25 

 

s/oferta 

$3.836 $95.900 

MORSETO C/PORTAFUSIBLE 

INCORPORADO P/CABLE 6-95/4-

10MM2.  UNID 

25 

 

s/oferta 

$6.400 $160.000 

FUSIBLE TIPO NEOZED 10 AMP. 
UNID. 

35 
 

s/oferta 

$1.400 

 

$49.000 



 

 

 

 

 

 

LOTE N°2- Mantenimiento Cementerio. 

MATERIAL UNID. CANT. 

 

MARCA 

PRECIO 

UNITARIO 

PRECIO  

TOTAL  

Reflector de led 100W exterior luz 

fría. UNID. 
2 

 

s/oferta 

$15.300 $30.600 

Cable T.P.R (tipo taller) de 

3x1,5mm2. MTS. 
35 

 

s/oferta 

$1.700 $59.500 

Grampa sujeta cable para TPR 3X1, 

5MM2. UNID. 
25 

 

s/oferta 

$80 $2.000 

Llave de punto y toma exterior 

reforzada.  UNID. 
1 

 

s/oferta 

$2.800 $2.800 

Lampara de led E27 luz fría 30W alta 

potencia o galponera. UNID. 
35 

 

s/oferta 

$4.200 $147.000 

Globo esférico transparente de PVC 

350 mm. UNID. 
6 

 

s/oferta 

$66.200 $397.200 

Globo esférico transparente de PVC 

450 mm. UNID. 
10 

 

s/oferta 

$93.500 $935.000 

 
 

 
 TOTAL 

LOTE 2 

$1.574.100 

 

 

 

LOTE N°3- Trabajos Específicos. 

PRECINTO DE PVC NEGRO 25 

CM LARGO UNID. 
500 

 

s/oferta 

$59  $29.500 

PRECINTOS X 100 UNIDAD 

30CMX7,6 NEGRO. UNID. 
5 

 

s/oferta 

$8.315 $41.575 

 
 

 
 TOTAL LOTE 

1 

$5.655.815 



 

 

 

LOTE 3-2 – MATERIAL UNID. CANT. 

 

MARCA 

PRECIO 

UNITARIO 

PRECIO  

TOTAL 

Rollo Tira Led Luz Fría Exterior 

12v 5050 5m LP65 Color de la luz 

blanco frío. 
MTS 

 

 

10 

 

 

 

s/oferta 

 

 

$14.500 

 

 

$145.000 

 
 

 
 TOTAL LOTE 

3-2 

$145.000 

 

LOTE 3-3 – MATERIAL UNID. CANT. 

 

MARCA 

PRECIO 

UNITARIO 

PRECIO  

TOTAL 

Reflector de led 100W exterior luz 

fría. UNID. 
2 

 

s/oferta 

 

$15.024 

 

$30.048 

Cable T.P.R (tipo taller) de 

3x1mm2. MTS 
30 

 

s/oferta 

 

$1.310 

 

$39.300 

Grampa sujeta cable para TPR 

3X1MM2. UNID. 
25 

 

s/oferta 

 

$80 

 

$2.000 

Llave de punto y toma exterior 

reforzado. UNID. 
1 

 

s/oferta 

 

$2.800 

 

$2.800 

LOTE 3-1 – MATERIAL UNID. CANT. 

 

MARCA 

PRECIO 

UNITARIO 

PRECIO  

TOTAL 

Hebilla ½” Acero Inoxidable 1/2 X 

100unidades. P/ Zuncho o un 

paquete. UNID. 

 

 

1 

 

 

s/oferta 

$86.000 $86.000 

Fleje Zuncho Acero Inoxidable 30 

Metros ½” En Blíster PVC. MTS 

 

30 

 

s/oferta 

$3.625 $108.750 

 

Caja Fusilera NH Seccionador 

Aéreo APR Hasta 160a 500v. UNID. 

 

6 

 

s/oferta 

$29.400 $176.400 

 

Fusible de protección NH T000 35a 

500vca 120k. UNID. 

 

8 

 

s/oferta 

$4.700 $37.600 

 

 
 

 
 TOTAL LOTE 

3-1 

$408.750 



 

 

 
 

 
 TOTAL LOTE 

3-3 

$74.148 

 

LOTE 3-4 – MATERIAL  UNID. CANT. 

 

MARCA 

PRECIO 

UNITARIO 

PRECIO 

TOTAL 

Reflector de led 100W exterior luz 

fría. UNID. 
1 

 

s/oferta 

 

$15.024 

 

$15.024 

Caja capsulada exterior una toma y 

punto. UNID. 
1 

 

s/oferta 

 

$6.400 

 

$6.400 

Caño rígido semipesado SD PVC 

20mm 3/4' X 3mts. UNID. 
5 

 

s/oferta 

 

$1.600 

 

$8.000 

Tarugo con tope fischer SA 8 con 

tornillo fix 5x45 mm. 
UNID. 

100 

 

s/oferta 

 

$230 

 

 

$23.000 

 

Tarugo con tope fischer SA 6 con 

tornillos fix 4,5X40. UNID. 
50 

 

s/oferta 

 

$230 

 

$11.500 

Unión caño rígido/corrugado 3/4' 

20mm PVC. 
UNID. 

4 

 

s/oferta 

 

$123 

 

 

$492 

Curva 90º- 20mm/3/4”- PVC- LP40. 
UNID 

6 
 

s/oferta 

 

$290 

 

$1.740 

Conector 20mm (3/4'') PVC P/caños 

rígidos. 
UNID. 

6 

 

s/oferta 

 

$170 

 

 

$1.020 

 

Cable unipolar normalizado 1x1.5mm² 

(marrón). 
MTS 

10 

 

s/oferta 

 

$426 

 

 

$4.260 

 

Cable unipolar normalizado 1x1.5mm² 

(celeste). MTS 
10 

 

s/oferta 

 

$426 

 

$4.260 

Cable unipolar normalizado 1x1.5mm² 

(negro). MTS 
10 

 

s/oferta 

 

$426 

 

$4.260 

Cable T.P.R (tipo taller) de 3x1mm2. 
MTS 

30 
 

s/oferta 

 

$1310 

 

$39.300 



 

 

Cable unipolar normalizado 1x1.5mm² 

(verde/amarillo). MTS 
10 

 

s/oferta 

 

$426 

 

$4.260 

    TOTAL LOTE 3-4 $123.516 
 

Segunda: Las palabras y expresiones que se utilizan en el presente Contrato tienen el 

mismo significado que en el Pliego del concurso de precios mencionado Ut Supra. ------- 

Tercera: Los siguientes documentos se consideran parte del presente Contrato y serán 

interpretados en forma conjunta con el mismo: 

a) El Formulario de Oferta y la Lista de Precios presentados por el Proveedor. 

b) Lista de Materiales (lote). 

c) Las especificaciones técnicas. 

d) Las Condiciones Generales del Contrato. 

e) Las Condiciones Especiales del Contrato. 

Cuarta: “El Proveedor” se compromete por el presente con “El Comprador” a la 

entrega de los materiales detallados en la Cláusula Primera, de manera inmediata. Siendo 

el lugar de entrega el Parque Logístico Jorge Donzelli, sito en calle Dr. Puccio y Chaco 

de la Ciudad de Monte Vera.------------------------------------------------------------------------ 

Quinta: Como contrapartida por la entrega de los materiales detallados en la Cláusula 

Primera, “El Comprador” se obliga realizar el  pago total con cheques de pago diferido 

bajo los siguientes términos: 30% a los 30 días, 30% a los  60 días y el 40% restante a los 

90 días. En caso de que mencionados materiales sean entregados de forma parcial- previa 

autorización de “El Comprador”- los pagos se realizaran de acuerdo a lo establecido por 

Pliego – específicamente en su cláusula 18- , previa factura remitida al área 

correspondiente de esta dependencia municipal.------------------------------------------------- 

Sexta: Las partes constituyen domicilio a los efectos del presente Contrato en los 

indicados Ut Supra, donde serán válidas todas las notificaciones que se cursen entre sí. - 

Séptima: Para todos los efectos legales derivados del cumplimiento e interpretación del 

presente Contrato, las partes se someten a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de 

la Provincia de Santa Fe, con exclusión de cualquier otro que pudiere corresponder, 

incluso el Foro Federal. ----------------------------------------------------------------------------- 

---En prueba de conformidad con lo establecido en las cláusulas precedentes, las partes 

firman 2 (Dos) originales del presente contrato de un mismo tenor, y a un solo efecto, en 

la localidad de Monte Vera, siendo 06 días del mes de Agosto de 2.024. ------------------- 

  



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------                                                  ------------------------------                 

   Firma del Proveedor                                                             Firma del Comprador 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


